PAGE
2

СОВЕТ

ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от 07.04.2023    № 58

РЕШЕНИЕ

07.04.2023                                                                                                 № 139

	О внесении изменений в решение Совета

Дербентского сельского поселения Тимашевского района

от 26 декабря 2014 г. № 22 «Об утверждении Положения

о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                                 от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Совет Дербентского сельского поселения Тимашевского района р е ш и л:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 26 декабря  2020 г. № 22                         «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Дербентского сельского поселения Тимашевского района» (в редакции от 8 декабря 2015 г.      № 58, от 12 ноября 2020 г. № 50, от 9 июня 2022 г. № 112) изложив пункт 6.1.    в новой редакции:
«6.1. Право муниципальной собственности, другие вещные права на принятое, приобретённое и вновь созданное недвижимое имущество, а также право хозяйственного ведения и оперативного управления, аренда, доверительное управление, сервитут, ипотека подлежат государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г.              № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».».

2. Заместителю главы Дербентского сельского поселения Тимашевского района Марцун О.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Ведущему специалисту администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района Дуковой Т.Л. обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Дербентская библиотека» по адресу: хут. Танцура Крамаренко, ул. Советская, д. 6; МБУК «Библиотека хут. Мирный» по адресу: хут. Мирный,                      ул. Космонавтов, д. 16; МБУК «Дербентская ЦКС» по адресу:                         хут. Танцура Крамаренко, ул. Кульбакина, д. 8 и администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского по адресу: хут. Танцура Крамаренко,         ул. Советская, д. 4;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей к тексту настоящего постановления по адресу: хут. Танцура Крамаренко, ул. Советская, д. 4.
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Дербентского сельского поселения

Тимашевского района                                                                       С.С. Колесников